

Бухгалтерская отчетность
за 1 полугодие 2026 г.

Организация: ПАО "Краснокамский завод металлических сеток"

Идентификационный номер налогоплательщика

Организационно-правовая форма Публичное акционерное общество

Форма собственности частная

Адрес в пределах места нахождения

617060, Пермский край, Краснокамский р-н, Краснокамск г, Шоссейная ул, дом № 23

по ОКПО

00279597

ИНН

5916000015

по ОКОПФ

12247

по ОКФС

16

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☒ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации

ИНН

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ОГРН

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☐ ДА ☐ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 2026 г.

Форма по ОКУД

Коды

0710001

Отчетная дата
(число, месяц, год)

30 06 2026

Организация: ПАО "Краснокамский завод металлических сеток"

Единица измерения в тыс. руб.

по ОКПО

00279597

по ОКЕИ

384

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
	Гудвил	1105	-	-	-
3.6	Нематериальные активы	1110	2 100	2 500	3 331
	Нематериальные активы в организации	11101	1 146	1 370	1 851
	Выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ	11102	954	1 130	1 480
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	293 796	322 799	367 119
3.2	Основные средства в организации	11501	280 227	310 418	361 717
3.5	Строительство объектов основных средств	11502	13 569	12 381	5 402
	Приобретение объектов основных средств	11503	-	-	-
	Инвестиционная недвижимость	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	3 056	2 943	2 875
	Прочие внеоборотные активы	1190	184 511	184 511	152 543
	Итого по разделу I	1100	483 462	512 754	525 868
	II. Оборотные активы				
3.8	Запасы	1210	667 712	589 907	511 831
	в том числе:				
	Материалы	12101	278 623	271 077	288 876
	Товары отгруженные	12102	-	-	1 038

	Готовая продукция	12103	34 179	19 473	29 056
	Основное производство	12104	130 144	102 150	52 356
	Полуфабрикаты собственного производства	12105	218 355	196 991	140 397
	ТМЦ в пути		6 346	179	108
	Долгосрочные активы к продаже	1215	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	64	94	128
3.10	Дебиторская задолженность	1230	103 012	83 564	101 042
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	5 411	2 184	1 943
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	88 671	70 068	38 633
	Расчеты по налогам и сборам	12303	-	-	4 926
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	115	207	49
	Расчеты с подотчетными лицами	12305	207	1	5
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12306	4 071	4 243	526
	Расходы будущих периодов	12307	911	1 095	9
	Авансы, уплаченные в связи с приобретением запасов		3 626	5 765	54 950
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	66	3 435	400
	Депозитные счета	12401	66	3 435	400
ОДДС	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	6 774	3 516	40 233
	Касса организации	12501	31	836	320
	Расчетные счета	12502	2 675	1 183	10 892
	Валютные счета	12503	4 067	1 496	29 020
	Прочие специальные счета	12504	1	1	1
	Прочие оборотные активы	1260	484	539	1 157
	НДС, начисленный по отгрузке	12601	-	-	382
	Расходы будущих периодов	12602	484	539	776
	Итого по разделу II	1200	778 112	681 056	654 792
	БАЛАНС	1600	1 261 575	1 193 810	1 180 660

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	ПАССИВ				
	III. Капитал				
ОИК	Уставный капитал	1310	8 848	8 848	8 848
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-	-
ОИК	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	70 356	78 484	79 464
ОИК	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	638	638	638
ОИК	Резервный капитал	1360	1 327	1 327	1 327
ОИК	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	715 010	677 901	672 639
	Итого по разделу III	1300	796 178	767 198	762 916
	IV. Долгосрочные обязательства				
3.13	Заемные средства	1410	198 426	132 476	142 078
	Долгосрочные кредиты	14101	198 426	132 476	48 328
	Долгосрочные займы	14102	-	-	93 750
	Отложенные налоговые обязательства	1420	45 853	48 084	57 535
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	-	-	-
	в том числе:			103	6 029
	задолженность по договорам лизинга		-	103	6 029
	Итого по разделу IV	1400	244 279	180 662	205 641
	V. Краткосрочные обязательства				
3.13	Заемные средства	1510	64 071	120 000	110 846
	Краткосрочные кредиты	15101	25 588	44 057	54 040
	Краткосрочные займы	15102	37 500	75 000	56 250
	Проценты по краткосрочным кредитам	15103	447	141	306
	Проценты по долгосрочным кредитам	15104	489	720	196
	Проценты по долгосрочным займам	15105	48	82	53
3.11	Кредиторская задолженность	1520	142 963	108 305	84 959
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	91 565	57 009	32 018
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	18 128	18 401	24 122
	Расчеты по налогам и сборам	15203	20 791	18 011	14 401
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	3 542	3 680	4 160
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	8 204	10 163	9 742
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	42	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15207	692	1 039	516
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
3.12	Оценочные обязательства	1540	11 082	10 701	10 125
3.11	Прочие краткосрочные обязательства	1550	3 001	6 944	6 172
	в том числе:				
	задолженность по договорам лизинга		3 001	6 944	6 172
	Итого по разделу V	1500	221 118	245 950	212 103
	БАЛАНС	1700	1 261 575	1 193 810	1 180 660

Генеральный директор
(наименование должности)

(подпись)

КУРЕНКОВ ВЛАДИМИР ВАЛЕРЬЕВИЧ
(расшифровка подписи)

31 июля 2026 г.

**Отчет о финансовых результатах
за 1 полугодие 2026 г.**

Организация: ПАО "Краснокамский завод металлических сеток"
Единица измерения в тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2026
00279597		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Выручка	2110	291 413	324 236
3.16	Себестоимость продаж	2120	(195 420)	(207 180)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	95 993	117 056
3.16	Коммерческие расходы	2210	(13 487)	(11 242)
3.16	Управленческие расходы	2220	(64 667)	(77 219)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	17 839	28 595
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	514	365
	Проценты к получению	23201	514	365
	Проценты к уплате	2330	(16 803)	(5 570)
	Проценты к уплате	23301	(16 803)	(5 570)
	Прочие доходы	2340	60 272	2 830
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	59 286	625
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	3	27
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23403	291	883
	Прочие операционные доходы	23404	64	321
	Курсовые разницы	23405	-	-
	Прочие внереализационные доходы	23406	628	974
	Прочие расходы	2350	(22 523)	(14 511)
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(15 883)	(41)
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23502	(456)	(63)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23503	(245)	(2 287)
	Расходы на услуги банков	23504	(1 043)	(1 394)
	Прочие операционные расходы	23505	(1 271)	(2 406)
	Курсовые разницы	23506	(693)	(2 843)
	Налоги и сборы	23507	(1 178)	(1 005)
	Прочие внереализационные расходы	23508	(1 754)	(4 472)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	39 299	11 709
	Налог на прибыль организаций	2410	(9 597)	(2 775)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	(11 940)	(7 240)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	2 343	4 465
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
	Прочее	2460	(721)	(179)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	28 981	8 755

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	-	-
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат	2500	28 981	8 755
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2910	-	-

Генеральный директор
(наименование должности)

(подпись)

КУРЕНКОВ ВЛАДИМИР ВАЛЕРЬЕВИЧ
(расшифровка подписи)

31 июля 2026 г.

Отчет об изменениях капитала
за 1 полугодие 2026 г.

Форма по ОКУД		
0710004		
Отчетная дата		
(число, месяц, год)	30	06 2026
по ОКПО	00279597	
по ОКЕИ	384	

Организация: ПАО "Краснокамский завод металлических сеток"
Единица измерения в тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2024 г.	3100	8 848	-	79 464	638	1 327	672 639	762 916
	Корректировка в связи с:								
	изменением учетной политики	3110	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3120	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2024 г. после корректировки	3101	8 848	-	79 464	638	1 327	672 639	762 916

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 полугодие 2025 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	8 755	8 755
4.4	Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3227	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3230	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3240	-	-	-	(47)	-	-	-
	На 30 июня 2025 г.	3250	8 848	-	79 417	638	1 327	681 441	771 671
	На 31 декабря 2025 г.	3200	8 848	-	78 484	638	1 327	677 901	767 198
	Корректировка в связи с:								
	изменением учетной политики	3210	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3220	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2025 г. после корректировки	3201	8 848	-	78 484	638	1 327	677 901	767 198

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
4.3	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	28 981	28 981
4.4	Переоценка внеоборотных активов	3312	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3327	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3330	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3340	-	-	(8 128)	-	-	8 128	-
	На 30 июня 2026 г.	3300	8 848	-	70 356	638	1 327	715 010	796 178

Генеральный директор
(наименование должности) _____

КУРЕНКОВ ВЛАДИМИР ВАЛЕРЬЕВИЧ
(расшифровка подписи)

(подпись)

31 июля 2026 г.

**Отчет о движении денежных средств
за 1 полугодие 2026 г.**

Организация: ПАО "Краснокамский завод металлических сеток"
 Единица измерения в тыс. руб.

Форма по ОКУД
 Отчетная дата
 (число, месяц, год)
 по ОКПО
 по ОКЕИ

Коды		
0710005		
30	06	2026
00279597		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
3.15	Поступления - всего	4110	265 129	330 694
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	254 756	316 220
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
	от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
	прочие поступления	4119	10 373	14 474
3.15	Платежи - всего	4120	(325 824)	(272 435)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(144 772)	(130 414)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(148 070)	(133 269)
	процентов по долговым обязательствам	4123	(16 003)	(4 090)
	налога на прибыль организаций	4124	(11 940)	-
	прочие платежи	4129	(5 039)	(4 662)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(60 695)	58 259

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
3.15	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	59 205	621
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	59 205	621
	от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
	прочие поступления	4219	-	-
3.15	Платежи - всего	4220	(6 808)	(41 303)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	-	(33 585)
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	-
	процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(966)	(2 069)
	прочие платежи	4229	(5 842)	(5 649)
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	52 397	(40 682)
3.15	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	474 665	177 254
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	300 882	176 482
	денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
	от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг	4314	-	-
	прочие поступления	4319	173 783	772

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
3.15	Платежи - всего	4320	(462 283)	(226 924)
	в том числе:			
	собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(291 077)	(226 524)
	прочие платежи	4329	(171 206)	(400)
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	12 382	(49 670)
	Сальдо денежных потоков за период	4400	4 084	(32 093)
3.15	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	3 516	40 233
3.15	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	6 774	3 433
	Величина влияния изменения курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	(826)	(4 707)

Генеральный директор
(наименование должности)

(подпись)

КУРЕНКОВ ВЛАДИМИР ВАЛЕРЬЕВИЧ
(расшифровка подписи)

31 июля 2026 г.

**ПОЯСНЕНИЯ
К БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2026 ГОДА
ПАО «КРАСНОКАМСКИЙ ЗАВОД МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СЕТОК»**

1. Основной вид деятельности

Основной вид деятельности ПАО «Краснокамский завод металлических сеток» - Производство прочих изделий из пластмасс, не включенных в другие группировки, кроме устройств пломбировочных из пластика (код 22.29.2).

2. Основные положения учетной политики

Бухгалтерский учёт хозяйственной деятельности предприятия за 1 полугодие 2026 года осуществлялся бухгалтерской службой, возглавляемой главным бухгалтером, автоматизированным способом с использованием специализированного программного обеспечения «1С: Управление производственным предприятием». Факты хозяйственной деятельности принимались к учёту на основании первичных учетных документов, независимо от времени их оплаты. Таким образом, реализовался принцип начисления и принцип временной определённости фактов хозяйственной деятельности.

Основные методы учёта имущества, имущественных прав и обязательств.

- Выручка от продаж признавалась по мере перехода права собственности на продукцию к покупателю;

- Материально-производственные запасы принимались к учёту по фактической стоимости, с учётом затрат на доставку и иных аналогичных затрат;

- Отпуск в производство сырья и материалов (материально-производственных запасов) проводился по средней стоимости каждой единицы учета запасов;

- Оценка незавершённого производства проводилась по прямым статьям затрат:

материальные затраты — стоимость использованного в процессе производства сырья, полуфабрикатов собственного производства, вспомогательных материалов, электроэнергии;

затраты на оплату труда — оплата труда персонала, непосредственно участвовавшего в производстве продукции;

начисления на оплату труда — взносы во внебюджетные фонды с оплаты труда персонала, непосредственно участвовавшего в производстве продукции;

амортизация — сумма начисленной амортизации основных средств непосредственно занятых в производстве продукции;

прочие производственные и общепроизводственные затраты.

- Косвенные затраты (общехозяйственные, коммерческие) принимались для формирования себестоимости продаж в полном объёме, как затраты периода;

- Основными средствами признавались активы со сроком полезного использования более 1 года и первоначальной стоимостью более 100 000 рублей;

- Амортизация начислялась линейным способом в зависимости от срока полезного использования;

- Срок полезного использования основных средств, подвергшихся модернизации, достройки, дооборудования, реконструкции изменялся по усмотрению специалистов предприятия, исходя из новых приобретённых технических свойств;

- Амортизация нематериальных активов начислялась линейным способом на отдельном счёте в зависимости от установленного срока полезного использования;

- Списание расходов по каждой выполненной научно-исследовательской, опытно-конструкторской, технологической работе производилось линейным способом.

Независимо от количественной оценки, информация признается существенной, если она связана с операциями, способными изменить восприятие пользователями финансового положения организации.

Показатель является существенным и приводится обособленно в бухгалтерской отчетности, если его нераскрытие может повлиять на экономические решения заинтересованных пользователей, принимаемые на основе отчетной информации. В

целях детализации статей отчетности считается, что показатель является существенным, если его величина составляет 20 % и более от показателя группы статей.

Общество находится на общей системе налогообложения (ОСНО).

Бухгалтерская отчетность за 1 полугодие 2026 года составлена в соответствии с федеральными стандартами.

В связи с вступлением в силу с 1 января 2025 г. ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность», организация внесла изменения в Учетную политику на 2025 год в части: представления бухгалтерской отчетности, утверждения формата пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.

Активы и обязательства отражаются в бухгалтерском балансе в качестве краткосрочных или долгосрочных, в зависимости от срока обращения (погашения). Активы и обязательства представляются как краткосрочные, если срок обращения (погашения) по ним составляет не более 12 месяцев после отчетной даты. Все остальные активы и обязательства представляются как долгосрочные.

Показатели об отдельных активах, обязательствах, доходах, расходах и хозяйственных операциях приводятся в бухгалтерской отчетности обособленно в случае их существенности.

Бухгалтерский учет в Обществе ведется в соответствии с требованиями закона «О бухгалтерском учете» № 402-ФЗ от 06.12.2011 г.

На основании ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность» при подготовке бухгалтерской отчетности Общество придерживается принятых форм отчетности и их содержания последовательно от одного отчетного периода к другому. Изменения принятого содержания и форм бухгалтерской отчетности, отсутствуют.

Информация о постоянных и временных разницах формируется Обществом на основании Регистра учета временных разниц балансовым методом.

Величина текущего налога на прибыль определяется на основе суммы исчисленного налога на прибыль, отраженного в налоговой декларации по налогу на прибыль.

Учетной политикой предусмотрена переоценка земельных участков. Переоценка проведена по состоянию на 31.12.2025 года. По другим группам основных средств переоценка не предусмотрена. Учет арендованных объектов, к которым не применяется ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды», ведется на забалансовом счете 001 «Арендованные основные средства» в разрезе объектов учета, арендаторов и договоров аренды.

3. Расшифровка отдельных показателей баланса.

3.1 Основные средства.

Случаи приобретения объектов основных средств по договорам, предусматривающим исполнение обязательств (оплату) не денежными средствами, за 1 полугодие 2026 года отсутствуют.

Авансы, связанные с приобретением ОС отражены обособлено по строке 1190 «Прочие внеоборотные активы».

Общество произвело анализ признаков обесценения основных средств, принимая во внимание внутренние и внешние источники информации. В результате анализа, признаки обесценения основных средств не установлены и на 30.06.2026 года не требуется признания обесценения основных средств.

Изменение первоначальной стоимости объектов основных средств за счет изменения оценочных обязательств на демонтаж, утилизацию, восстановление окружающей среды не производилось.

3.2. Написки и движение основных средств

Наименование показателя	Период	На начало года		Поступило за период		Ликвидация за период		На конец периода	
		первоначальная стоимость (первоначальная стоимость)	накопленные обесценения	первоначальная стоимость (первоначальная стоимость)	накопленные обесценения	амортизация	обесценение	первоначальная стоимость (первоначальная стоимость)	накопленные обесценения
Основные средства (за исключением нематериальных активов) - всего	За 1 полугодие 2025 г.	752 083	(444 665)	295	(28 741)	12 419	(14 164)	720 637	(466 410)
	в том числе:								
в том числе: сооружения	За 1 полугодие 2025 г.	840 605	(477 452)	1 946	(1 382)	1 345	(28 423)	841 169	(504 530)
машины и оборудование	За 1 полугодие 2025 г.	39 724	(21 654)	-	(1 727)	1 276	(267)	36 997	(20 775)
	За 1 полугодие 2025 г.	39 159	(20 151)	-	-	-	(626)	39 159	(21 037)
автомобили и транспортные средства	За 1 полугодие 2025 г.	563 231	(347 916)	-	(3 566)	3 634	(9 954)	557 675	(374 236)
	За 1 полугодие 2025 г.	653 958	(406 177)	1 946	(510)	496	(25 335)	655 384	(431 016)
прочие средства и нематериальные активы	За 1 полугодие 2025 г.	2 062	(1 772)	-	(4)	4	(42)	2 060	(1 810)
	За 1 полугодие 2025 г.	2 315	(1 844)	-	(117)	103	(51)	2 198	(1 827)
земельные участки	За 1 полугодие 2025 г.	37 151	-	-	(3 719)	-	-	33 538	-
	За 1 полугодие 2025 г.	37 690	-	-	-	-	-	37 690	-
транспортные средства	За 1 полугодие 2025 г.	24 568	(5 684)	-	-	-	(2 860)	24 568	(8 794)
	За 1 полугодие 2025 г.	17 904	(3 789)	-	(755)	741	(1 122)	17 149	(4 170)
здания	За 1 полугодие 2025 г.	84 607	(44 574)	-	(18 241)	7 505	(423)	66 366	(37 482)
	За 1 полугодие 2025 г.	84 607	(43 569)	-	-	-	(562)	84 607	(44 071)
офисное оборудование	За 1 полугодие 2025 г.	4 712	(2 635)	295	-	-	(478)	5 007	(3 313)
	За 1 полугодие 2025 г.	4 712	(1 872)	-	-	-	(487)	4 712	(2 359)

3.3. Написки и движение пог. пользования активами

Наименование показателя	Период	На начало года		Поступило за период		Ликвидация за период		На конец периода	
		фактическая стоимость (фактическая стоимость)	накопленные обесценения	фактическая стоимость (фактическая стоимость)	накопленные обесценения	амортизация	обесценение	фактическая стоимость (фактическая стоимость)	накопленные обесценения
Пог. пользования активами - всего	За 1 полугодие 2025 г.	21 952	(4 900)	-	(1 556)	78	(1 401)	20 394	(6 283)
	За 1 полугодие 2025 г.	20 006	(2 206)	1 946	-	-	(1 355)	21 602	(3 559)

3.4. Основные средства, в отношении которых имеются отчисления, использование

Основные средства, в отношении которых имеются отчисления, использование	Период	На начало года		На 31 декабря 2025 г.	
		фактическая стоимость (фактическая стоимость)	накопленные обесценения	фактическая стоимость (фактическая стоимость)	накопленные обесценения
Основные средства, в отношении которых имеются отчисления, использование	За 1 полугодие 2025 г.	258 940	-	258 940	172 185
	За 1 полугодие 2025 г.	258 940	-	258 940	172 185

3.5. Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Наименование показателя	Период	На начало года		Исполнено за период		На конец периода	
		фактические затраты	накопленные обесценения	затраты	обесценение	фактические затраты	накопленные обесценения
Капитальные вложения на приобретение основных средств - всего	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	295	-	(265)	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	1 946	-	(1 946)	-
Капитальные вложения на создание основных средств - всего	За 1 полугодие 2025 г.	12 361	-	1 189	-	-	13 569
	За 1 полугодие 2025 г.	5 402	-	3 700	-	9 102	-

3.7 Запасы.

По состоянию на 30.06.2026г. запасы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав организации, включая запасы, находящиеся в залоге отсутствуют.

При подготовке бухгалтерской отчетности Обществом было проведено тестирование остатков товарно-материальных ценностей и незавершенного производства на наличие внутренних и внешних признаков обесценения.

Как показала оценка, запасы, в том числе, числящиеся на балансе без движения более 12 месяцев, в целом не подвержены потере потребительских качеств, приобрести аналогичные запасы по состоянию на отчетную дату можно по цене значительно дороже.

Резерв под обесценение не создан.

Фактическое наличие ТМЦ подтверждено результатами проведенной инвентаризации и выводами инвентаризационной комиссии.

3.9 Дебиторская и кредиторская задолженность

Дебиторская задолженность Общества отражается в учете и отчетности в суммах, вытекающих из состава данных бухгалтерского учета, первичных документов, выставленных в адрес покупателей и принятых к учету, по отгруженным материальным ценностям, выполненным работам, услугам.

В балансе дебиторская задолженность уменьшена на сумму НДС, зачтенного с уплаченных авансов.

Требования (обязательства), выраженные в валюте (у. е.), подлежащие оплате в рублях, пересчитываются по курсу, установленному соглашением сторон, на дату перехода права собственности, прекращения (исполнения) требований (обязательств) и (или) на последнее число текущего месяца в зависимости от того, что произошло раньше.

Долгосрочная дебиторская задолженность (со сроком погашения свыше одного года в соответствии с условиями заключенных договоров), по состоянию на 30.06.2026г. отсутствует.

Кредиторская задолженность Общества отражается в учете и отчетности в суммах, вытекающих из состава данных бухгалтерского учета, первичных документов, полученных от поставщиков и принятых к учету по товарам, работам, услугам.

В балансе кредиторская задолженность уменьшена на сумму НДС, исчисленного с полученных авансов.

Долгосрочная кредиторская задолженность (со сроком погашения свыше одного года в соответствии с условиями заключенных договоров), по состоянию на 30.06.2026г. состоит из долгосрочных кредитов.

3.10. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)							На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило			погашено	на расходы	восстановле- ние резерва	переклассифи- цировано	по условиям договора	резерв по сомнительным долгам
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	на расходе						
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	3а 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
расчеты с покупателями и заказчиками	3а 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
авансы выданные	3а 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочая	3а 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	3а 1 полугодие 2026 г.	268 324	(251)	48 046	212	(28 799)	(8)	-	-	-	287 774	(251)
	3а 1 полугодие 2025 г.	253 838	(251)	83 847	90	(79 019)	-	-	-	-	258 754	(251)
	3а 1 полугодие 2026 г.	70 324	(251)	41 426	-	(22 820)	(8)	-	-	-	88 922	(251)
	3а 1 полугодие 2025 г.	38 884	(251)	45 140	-	(32 863)	-	-	-	-	51 156	(251)
авансы выданные	3а 1 полугодие 2026 г.	192 460	-	6 519	-	(5 431)	-	-	-	-	193 548	-
	3а 1 полугодие 2025 г.	209 436	-	38 461	-	(41 335)	-	-	-	-	206 562	-
	3а 1 полугодие 2026 г.	5 540	-	101	212	(549)	-	-	-	-	5 304	-
	3а 1 полугодие 2025 г.	5 516	-	246	90	(4 815)	-	-	-	-	1 037	-
прочая	3а 1 полугодие 2026 г.	268 324	(251)	48 046	212	(28 799)	(8)	-	-	X	287 774	(251)
	3а 1 полугодие 2025 г.	253 838	(251)	83 847	90	(79 019)	-	-	-	X	258 754	(251)
	3а 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	3а 1 полугодие 2026 г.	268 324	(251)	48 046	212	(28 799)	(8)	-	-	X	287 774	(251)
	3а 1 полугодие 2025 г.	253 838	(251)	83 847	90	(79 019)	-	-	-	X	258 754	(251)

3.11. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменение за период					На конец периода
			(за минусом обязательств, поступивших и списанных в этом отчетном периоде)					
			в результате:	погашено	проценты, штрафы и иные начисления	полностью	переклассифицировано	
Долгосрочные обязательства - всего	За 1 полугодие 2025 г.	132 476	241 836	-	(175 886)	-	-	198 426
	За 1 полугодие 2024 г.	148 107	1 878	-	(73 056)	-	-	76 927
кредиты	За 1 полугодие 2025 г.	132 476	241 836	-	(175 886)	-	-	198 426
	За 1 полугодие 2024 г.	48 328	-	-	11 902	-	-	36 426
займы	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2024 г.	93 750	-	-	(26 250)	-	-	37 500
прочие	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2024 г.	6 029	1 878	-	(4 906)	-	-	3 001
Краткосрочные обязательства - всего	За 1 полугодие 2025 г.	235 362	117 214	17 045	(159 802)	(4)	-	210 035
	За 1 полугодие 2024 г.	201 878	351 886	7 521	(289 570)	(2)	-	271 813
расчеты с поставщиками и подрядчиками	За 1 полугодие 2025 г.	64 087	41 550	-	(11 071)	-	-	94 566
	За 1 полугодие 2024 г.	32 018	47 730	3	(14 426)	-	-	65 375
авансы полученные	За 1 полугодие 2025 г.	18 401	12 541	-	(12 818)	(4)	-	18 128
	За 1 полугодие 2024 г.	24 122	19 460	-	(17 647)	(2)	-	25 933
расчеты по налогам и взносам	За 1 полугодие 2025 г.	21 691	3 854	-	(1 243)	-	-	24 333
	За 1 полугодие 2024 г.	18 591	13 506	-	(1 001)	-	-	31 086
кредиты	За 1 полугодие 2025 г.	44 918	59 044	16 078	(93 517)	-	-	26 524
	За 1 полугодие 2024 г.	78 469	194 817	5 449	216 972	-	-	55 336
займы	За 1 полугодие 2025 г.	75 082	-	966	(38 500)	-	-	37 548
	За 1 полугодие 2024 г.	59 303	56 251	2 069	(29 524)	-	-	75 099
прочие	За 1 полугодие 2025 г.	11 202	165	-	(2 461)	-	-	8 936
	За 1 полугодие 2024 г.	16 431	2 572	-	-	-	-	19 004
Итого	За 1 полугодие 2025 г.	367 838	359 052	17 045	(335 490)	(4)	X	408 461
	За 1 полугодие 2024 г.	350 085	353 764	7 521	(362 626)	(2)	X	348 740

3.12. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменение за период		На конец периода
			привнесено	погашено	
Оценочные обязательства - всего	За 1 полугодие 2025 г.	10 701	381	-	11 082
	За 1 полугодие 2024 г.	10 125	943	-	11 068

3.13 Кредиты и займы.

В 1 полугодии 2026 года заключен кредитный договор (овердрафт) с АО КБ Хлынов на 15 млн. руб. (ранее действующий кредитный договор (овердрафт) на 15 млн. руб. погашен), заключен договор на невозобновляемую кредитную линию с АО КБ Хлынов на 20 млн. руб.

Обязательства по ранее полученным кредитам исполнялись в установленные сроки и в полном объеме.

Расшифровка задолженности по краткосрочным и долгосрочным кредитам и займам ПАО "КЗМС" на 30.06.2026г.

Банк-кредитор	Дата получения	Дата возврата по договору	Сумма кредита по договору (тыс. руб.)	Вид договора, цель кредита	Задолженность на 30.06.2026 (тыс. руб.)
Пермское ОСБ 6984 Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк дог.№НKL-104_MF	27.08.2021	25.08.2026	30 000	Невозобновляемая кредитная линия, приобретение оборудования	2 000
Пермское ОСБ 6984 Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк дог.№НKL-57	25.05.2021	23.05.2029	30 000	Невозобновляемая кредитная линия, приобретение оборудования	8 852
ФГАУ «Российский фонд технологического развития» договор целевого займа №ДЗ-267/21	28.12.2021	28.12.2026	150 000	Договор целевого займа, приобретение оборудования	37 500
АО КБ Хлынов дог.№ 23-2026Ю26	15.06.2026	14.06.2027	15 000	Овердрафт, пополнение оборотных средств	14 736
Итого по краткосрочным обязательствам			225 000		63 088
Пермское ОСБ 6984 Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк дог.№НKL-57	25.05.2021	23.05.2029	30 000	Невозобновляемая кредитная линия, приобретение оборудования	25574
АО Альфа-банк дог. № 0JFR8K от 16.10.2025	16.10.2025	15.10.2030	8 900	Договор целевого займа, приобретение ОС	8 900
АО Альфа-банк дог.№ № 0IT90L	24.07.2025	18.07.2028	90 000	Возобновляемая кредитная линия, пополнение оборотных средств	88 952
АО КБ Хлынов дог.№ 9-2025Ю62	24.07.2025	13.07.2027	25 000	Возобновляемая кредитная линия, пополнение оборотных средств	25 000
АО КБ Хлынов дог.№ 33-2025Ю62	26.12.2025	24.12.2027	30 000	Невозобновляемая кредитная линия, приобретение оборудования	30 000
АО КБ Хлынов дог.№ 20-2026Ю62	01.06.2026	31.05.2028	20 000	Невозобновляемая кредитная линия, приобретение оборудования	20 000
Итого по долгосрочным обязательствам			203 900		198 426
Всего			428 900		261 514

По состоянию на 30.06.2026г. в отношении возможности привлечь дополнительные денежные средства отражена следующая информация (на основании п. 24 ПБУ 23/11):

- а) открытые, но не использованные кредитные линии, отсутствуют;
- б) полученные поручительства третьих лиц, не использованные по состоянию на 30.06.2026г. для получения кредита, отсутствуют;
- в) суммы займов (кредитов), недополученных по состоянию на отчетную дату по заключенным договорам займа (кредитным договорам), отсутствуют.

3.14. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Полученные - всего	58 135	96 911	160 500
в том числе:			
ПАО "Сбербанк России"	58 135	96 911	160 500
договор банковской гарантии			
Выданные - всего	385 289	385 289	298 534
в том числе:			
ПАО "Сбербанк России"	31 533	31 533	31 533
договор залога			
ПАО "Сбербанк России"	126 349	126 349	126 349
договоры залога			
имущественных прав			
ПАО "Сбербанк России"	140 652	140 652	140 652
договоры ипотеки			
АО "Альфа-Банк" договоры залога	40 900	40 900	-
АО КБ "Хлынов" договоры залога	45 855	45 855	-

3.15 Учет денежных средств

Предприятие отражает в составе денежных средств и денежных эквивалентов следующие виды активов:

- остатки денежных средств в кассе и на расчетных счетах;
- денежные переводы в пути на отчетную дату;

В отчете о движении денежных средств денежные потоки в виде поступлений от покупателей (заказчиков), платежей поставщикам (подрядчикам) предприятие отражает без учета НДС.

В отчете о движении денежных средств свернуто отражаются суммы НДС:

- полученные в составе поступлений от покупателей (заказчиков);
- перечисленные в составе платежей поставщикам (подрядчикам);
- уплаченные в бюджетную систему РФ;
- возвращенные из бюджета.

В течение 1 полугодия 2026 года Общество осуществляло расчеты в иностранной валюте.

В соответствии с требованиями ПБУ 3/2006 «Учет активов и обязательств, стоимость которых выражена в иностранной валюте», Обществом производился пересчет денежных знаков в рубли на конец каждого месяца по установленному ЦБ РФ курсу.

По состоянию на 30.06.2026г, раскрыта следующая информация (на основании п. 25 ПБУ 23/11):

а) недоступных существенных сумм денежных средств (или их эквивалентов) не имеется;

б) значительное расширение масштабов деятельности, и, соответственно, денежные потоки, связанные с данным процессом, отсутствуют;

в) денежные потоки от текущих, инвестиционных и финансовых операций не отражены по отчетным сегментам, вследствие отсутствия оснований для выделения сегментов в соответствии с ПБУ 12/2010.

3.16. Расходы по обычным видам деятельности

Наименование показателя	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
Материальные затраты	121 408	114 819
Затраты на оплату труда	122 457	114 181
Отчисления на социальные нужды	21 632	19 657
Амортизация	14 565	28 831
Прочие затраты	57 604	51 348
Итого по элементам	337 666	328 836
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции	(64 092)	(33 195)
Итого расходы по обычным видам деятельности	273 574	295 641

3.17. Государственная помощь

3.17.1. Бюджетные средства

Наименование показателя	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
Получено бюджетных средств - всего	-	-
в том числе:		
на финансирование капитальных затрат	-	-
на финансирование текущих расходов	-	-

3.17.2. Бюджетные кредиты

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период		На конец периода
			получено	возвращено	
Бюджетные кредиты - всего	За 1 полугодие 2026 г.	75 000	-	37 500	37 500
	За 1 полугодие 2025 г.	150 000	-	37 500	112 500
в том числе: Займ ФРП на инвестиции	За 1 полугодие 2026 г.	75 000	-	37 500	37 500
	За 1 полугодие 2025 г.	150 000	-	37 500	112 500

4. Прочая информация

4.1. Информация по забалансовым счетам.

Забалансовый счёт	Наличие на 01.01.2026 тыс. руб.	Поступило за период	Выбыло за период	Наличие на 30.06.2026 тыс. руб.
Арендованные основные средства	1 254	0	0	1 254
Товарно-материальные ценности, принятые на ответственное хранение	40	0	-2	38
Материалы, принятые в переработку	85	0	0	85
Списанная в убыток задолженность неплатежеспособных дебиторов 2021-1 полугодие 2026г.	958	8	-415	551

4.2. Основные сведения о предприятии

Публичное акционерное общество «Краснокамский завод металлических сеток» - ПАО «КЗМС».

Место нахождения: Пермский край, г. Краснокамск, ул. Шоссейная, 23

Уставный капитал – 8 847,6 тыс. руб.

Количество выпущенных и полностью оплаченных обыкновенных акций – 884 760 шт.

Номинальная стоимость 1 акции – 10 рублей.

Акции, принадлежащие самому акционерному обществу – нет.

Состав акционеров на 30.06.2026 г.

Пищальников Дмитрий Владимирович – 48,0668%;

Емельянов Антон Анатольевич – 18,1666%;

Бурдина Жанна Валентиновна – 29,9001%;

прочие акционеры (менее 5%) – 3,8665%.

Реестродержатель: АО «Регистратор ИНТРАКО».

Высшим органом управления предприятия является общее собрание акционеров.

Совет директоров ПАО «КЗМС» является выборным органом, который осуществляет общее руководство деятельностью предприятия, за исключением решения вопросов, отнесенных уставом к компетенции собрания акционеров.

Руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества – генеральным директором и коллегиальным исполнительным органом общества – правлением. Исполнительные органы подотчетны совету директоров общества и общему собранию акционеров.

К компетенции исполнительных органов предприятия относятся все вопросы руководства текущей деятельностью, за исключением вопросов, отнесенных к компетенции общего собрания акционеров или совета директоров предприятия. Исполнительные органы предприятия организуют выполнение решений общего собрания акционеров и совета директоров предприятия.

Совет Директоров – Антипова О.В., Захарченко А.Ю. (председатель), Кукушкина Е.С., Куренков В.В., Симонов Д.В., Степанов А.С., Маскалёв А.Н..

Генеральный директор – Куренков В.В.

Правление – генеральный директор Куренков В.В. (председатель), главный бухгалтер Трубина Н.В., начальник ткацкого цеха Поносова Л.В., главный юрист-консульт Аксенова Е.А., начальник управления по работе с персоналом Ныrkова Ю.Л., главный технолог Пепеляева О.Е..

Контролирующие органы:

Комитет Совета директоров по аудиту: Антипова О.В.(председатель), Кукушкина Е.С., Куренков В.В..

Ревизионная комиссия - Волгарева М.Л., Ибрагимова А.Р., Шардакова Ю.М.

Аудитор общества - ООО «Инвест-Аудит» - член Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» в соответствии с решением Правления СРО ААС от 21.02.2020 года и включен в реестр аудиторов и аудиторских организаций СРО ААС 27.02.2020 года за основным регистрационным номером записи – 12006074520.

Размер вознаграждения аудитору за проведение аудита за 2025 год составил 414 000 рублей.

Среднесписочная численность за 1 полугодие 2026 года составила 215 человек, за 2025 года составила 225 человек, за 2024 год 225 человек; численность работающих на 30.06.2026г. – 181 человек, на 31.12.2025 г. – 226 человек, на 31.12.2024г. – 229 человек.

Лицензируемые виды деятельности:

- Эксплуатация взрывопожароопасных и химически опасных производственных объектов I, II и III классов опасности;
- Медицинская деятельность;
- Деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности.

4.3. Информация о прибыли, приходящейся на акцию.

Чистая прибыль Общества по итогам работы за 1 полугодие 2026 года составила 28 981 тыс. руб. базовая прибыль на акцию составила 32,75 рублей.

Разводненная прибыль на акцию не рассчитывалась, так как предприятие не имеет конвертируемых ценных бумаг, договоров купли-продажи обыкновенных акций у эмитента по цене ниже их рыночной стоимости.

4.4. Информация о связанных сторонах.

Юридические и (или) физические лица, способные оказывать влияние на деятельность Общества, составляющие бухгалтерскую отчетность, или на деятельность которых Общество, составляющее бухгалтерскую отчетность, способна оказывать влияние (связанными сторонами) в соответствии с п. 4 ПБУ 11/2008 «Информация о связанных сторонах» в 1 полугодии 2026 года являются:

Связанная сторона	Основание признания связанной стороной
Пищальников Д.В.	Акционер с долей более 20%,
Бурдина Ж.В.	Акционер с долей более 20%
Антипова О.В.	Член Совета директоров
Захарченко А.Ю.	Председатель Совета директоров
Трубина Н.В.	Член Правления
Аксенова Е.А.	Член Правления
Ныркова Ю.Л.	Член Правления
Поносова Л.В.	Член Правления
Пепеляева О.Е.	Член Правления
Пажгин И.В.	Член Правления
Куренков Владимир Валерьевич	Генеральный директор, председатель Правления, Член совета директоров
Кукушкина Евгения Сергеевна	Член Совета директоров
Мисан Галина Юрьевна	Член Совета директоров
Симонов Дмитрий Викторович	Член Совета директоров

Степанов Сергеевич	Артем	Член Совета директоров
Яскин Владимирович	Александр	Член Совета директоров
Маскалёв Александр Николаевич		Член Совета директоров

Конечные бенефициары Пищальников Д.В. (ИНН 590302544417), Бурдина Ж.В.

Юридические и (или) физические лица, способные оказывать влияние на деятельность Общества, составляющие бухгалтерскую отчетность, или на деятельность которых Общество, составляющее бухгалтерскую отчетность, способна оказывать влияние (связанными сторонами) в соответствии с п. 4 ПБУ 11/2008 «Информация о связанных сторонах» за 2025 год являются:

Связанная сторона	Основание признания связанной стороной
Пищальников Д.В.	Акционер с долей более 20%, генеральный директор, член Совета директоров, председатель Правления
Хайрулина Л.А.	Акционер с долей более 20% до 03.03.2025г.
Бурдина Ж.В.	Акционер с долей более 20% с 03.03.2025г.
Мажов А.Б.	Председатель Совета директоров
Авдеев М.Ю	Член Совета директоров
Антипова О.В.	Член Совета директоров
Крюков А.А.	Член Совета директоров
Захарченко А.Ю.	Член Совета директоров
Трубина Н.В.	Член Совета директоров, член Правления
Аксенова Е.А.	Член Правления
Ныркова Ю.Л.	Член Правления
Поносова Л.В.	Член Правления
Пепеляева О.Е.	Член Правления
Пажгин И.В.	Член Правления
Куренков Владимир Валерьевич	Генеральный директор, председатель Правления
Кукушкина Евгения Сергеевна	Член Совета директоров
Мисан Галина Юрьевна	Член Совета директоров
Симонов Дмитрий Викторович	Член Совета директоров
Степанов Сергеевич	Артем
Яскин Владимирович	Александр

Юридические и (или) физические лица, способные оказывать влияние на деятельность Общества, составляющие бухгалтерскую отчетность, или на деятельность которых Общество, составляющее бухгалтерскую отчетность, способна оказывать влияние (связанными сторонами) в соответствии с п. 4 ПБУ 11/2008 «Информация о связанных сторонах» в 2024 году являются:

Связанная сторона	Основание признания связанной стороной
-------------------	--

Пищальников Д.В.	Акционер с долей более 20%, генеральный директор, член Совета директоров, председатель Правления
Хайрулина Л.А.	Акционер с долей более 20%
Мажов А.Б.	Председатель Совета директоров
Авдеев М.Ю	Член Совета директоров
Антипова О.В.	Член Совета директоров
Крюков А.А.	Член Совета директоров
Захарченко А.Ю.	Член Совета директоров
Трубина Н.В.	Член Совета директоров, член Правления
Аксенова Е.А.	Член Правления
Ныркова Ю.Л.	Член Правления
Поносова Л.В.	Член Правления
Пепеляева О.Е.	Член Правления
Пажгин И.В.	Член Правления

Дивиденды в 2024-1 полугодии 2026 годы не выплачивались.
Иных выплат и сделок со связанными сторонами не было.

Вознаграждение членам совета директоров предприятия за 1 полугодие 2026 года не выплачивалось.

Вознаграждение, выплаченное членам совета директоров предприятия за 2025 год, начисленные на него налоги и иные обязательные платежи в бюджеты и внебюджетные фонды, составили 1 752 тыс. рублей. За 2024 год данное вознаграждение составило 1 573 тыс. рублей.

К основному управленческому персоналу относятся: генеральный директор, заместители генерального директора, члены правления.

Вознаграждение, выплаченное основному управленческому персоналу предприятия за 1 полугодие 2026 года, начисленные на него налоги и иные обязательные платежи в бюджеты и внебюджетные фонды, составили 24 423 тыс. рублей. За 1 полугодие 2025 года данное вознаграждение составило 17 765 тыс. рублей.

4.5. Информация о рисках хозяйственной деятельности.

Руководство Общества контролирует процесс управления перечисленными ниже рисками с целью минимизации возможных неблагоприятных последствий для финансового положения и финансовых результатов деятельности Общества.

Риски сгруппированы по следующим видам: рыночный, риск ликвидности, Риски, связанные с изменением валютного регулирования, страновые и региональные риски, репутационные.

Рыночный риск

Общество анализирует свою чувствительность к каждому виду рыночных рисков, которым оно подвержено на отчетную дату, с выявлением эффекта, который оказали бы на прибыль (убытки) и капитал Общества изменения соответствующей переменной, от которой зависит уровень риска.

Общество подвержено риску изменения процентных ставок. Руководством принимается во внимание наличие указанного риска. На постоянной основе проводится мониторинг возможных источников пополнения оборотных средств и формируется перечень кредитных организаций, способных предоставить оборотные средства на приемлемых для Общества условиях.

Риск ликвидности

Риск ликвидности связан с возможностями Общества своевременно и в полном объеме погасить имеющиеся на отчетную дату финансовые обязательства: кредиторскую задолженность поставщикам и подрядчикам, задолженность заимодавцам по полученным кредитам и займам.

Общество осуществляет управление риском ликвидности посредством выбора оптимального соотношения собственного и заемного капитала. В настоящее время Общество полагает, что располагает достаточным доступом к источникам финансирования, а также имеет как задействованные, так и незадействованные кредитные ресурсы, которые позволят удовлетворить ожидаемые потребности в заемных средствах.

Риски, связанные с изменением валютного регулирования

Влияние рисков, связанных с возможностью изменения валютного регулирования, в настоящее время рассматривается Обществом, как незначительное.

Правовые риски, связанные с изменением валютного регулирования на внешнем рынке, не оказывают значительного влияния на деятельность Общества.

Страновые и региональные риски

Конфликт на Украине и связанные с этим события увеличили риски ведения бизнеса в Российской Федерации.

Введение экономических санкций в отношении российских граждан и юридических лиц со стороны Европейского Союза, Соединенных Штатов Америки и других стран, а также ответных санкций, введенных правительством Российской Федерации, привело к увеличению экономической неопределенности, в том числе большей волатильности на рынках капитала, сокращению объема иностранных и внутренних прямых инвестиций.

Руководство Общества на постоянной основе отслеживает изменения сложившейся ситуации и оценивает вероятность негативных последствий для деятельности Общества. Руководство Общества принимает все необходимые меры для обеспечения устойчивости деятельности Общества и не ожидает существенного негативного влияния указанных событий на результаты деятельности и финансовое положение Общества. Будущие последствия сложившейся экономической ситуации сложно прогнозировать, и текущие ожидания и оценки Руководства Общества могут отличаться от фактических результатов.

Репутационные риски

Руководство Общества считает, что в настоящее время отсутствуют факты, которые могли бы оказать воздействие на уменьшение числа его покупателей вследствие негативного представления о качестве производимой и реализуемой Обществом продукции, соблюдения сроков ее поставки, а также участия Общества в каком-либо ценовом сговоре. Соответственно, влияние репутационных рисков оценивается Обществом как незначительное.

4.6. Непрерывность деятельности

Факты хозяйственной деятельности, которые оказали или могут оказать влияние на финансовое состояние, движение денежных средств или результаты деятельности организации и которые имели место в период между отчетной датой и датой подписания бухгалтерской отчетности за 1 полугодие 2026 года отсутствуют.

Руководство Общества полагает, что Общество будет способно продолжать свою деятельность в будущем в соответствии с принципом непрерывности деятельности.

4.7. Информация о прекращенных операциях.

Руководством Общества не принимались решения о прекращении части деятельности по производству продукции, продаже товаров, выполнению работ, оказанию услуг.

Прекращенных операций в 1 полугодии 2026 года не было.

4.8. Информация по сегментам.

Отчётные сегменты отсутствуют, в соответствии с критериями выделения Положения по бухгалтерскому учёту «Информация по сегментам» (ПБУ 12/2010).

Генеральный директор
В.В. Куренков

Главный бухгалтер
Н.В. Трубина

31.07.2026г.